Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3867/2016

Sugere ao Poder a realização de recuperação da camada asfáltica da Avenida Porto Ferreira no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências a realização de recuperação da camada asfáltica da Avenida Porto Ferreira no bairro São Joaquim.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores da e frequentadores da referida via que reclamam da deterioração da camada asfáltica e o risco de acidentes para motoristas e pedestres.

Passamos por um período de chuvas intensas, o que contribuiu para que a camada asfáltica sofresse danos, o que tornou o acesso precário nesta avenida.

A manutenção se faz necessária com certa urgência em razão do grande tráfego de veículos e pedestres na avenida e principal ligação do bairro com outros bairros da cidade.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de junho de 2016.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-

87911778-a5b3-4292-a456-60f3cadf3ccd.png
PROTOCOLO 7183/2016 - 30/06/2016 12:08

image1.jpeg

image10.jpeg